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Ansökan om att bedriva viss vård inom vårdområdet 
dysmeli som nationell högspecialiserad vård. 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   godkänna ansökan om att bedriva viss vård inom området dysmeli som 
nationell högspecialiserad vård.     

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har i januari 2024 beslutat att viss vård inom område dysmeli 
ska utlysas som nationell högspecialiserad vård. Ansökan ska inkomma till 
myndigheten senast den 26 april 2024. 
 
Region Örebro län ansöker härmed om tillstånd att bedriva vård inom det i 
ansökningsförfrågan definierade området dysmeli. Ansökan består av en 
ansökningsblankett samt en omfattande verksamhetsplan. 
 
Region Örebro län bedriver på Dysmeli- och armprotescentrum sedan 1970-
talet multidisciplinärt omhändertagande av barn- och vuxna med dysmeli. 
Universitetssjukhuset Örebro har spetskompetens både kliniskt och 
forskningsmässigt och även ett bra samarbete med Region Uppsala. 

Ärendebeskrivning 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att utforma arbetsprocessen för 
koncentration av högspecialiserad vård på nationell nivå. I NHV-systemet 
kommer högst fem utövare att tilldelas tillstånd att bedriva den vård inom ett 
område som definieras som nationell högspecialiserad vård. Socialstyrelsen har 
under december 2023 och januari 2024 utlyst fem nya områden som alla 
regioner har möjlighet att ansöka om.  

Region Örebro län avser ansöka om tillstånd att bedriva nationell 
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högspecialiserad vård för ett av dessa områden, dysmeli. Ansökan ska 
inkomma till myndigheten senast den 26 april 2024 och består av en 
ansökningsblankett samt en omfattande verksamhetsplan. Den senare 
inkluderar beskrivningar av olika samverkansformer, vårdprocessen, forskning, 
utbildning och utveckling, samt en kontinuitetsplan och en konsekvensanalys. 

Dysmeliverksamheten i Sverige är sedan 1970-talet starkt förknippad med 
Region Örebro län. Dysmeli, som definierat i NHV-tillståndet, utförs vid 
Universitetssjukhuset Örebros Dysmeli- och armprotescentrum och 
spetskompetens finns både kliniskt och forskningsmässigt. Inom 
Sjukvårdsregion Mellansverige finns dessutom god kompetens gällande 
särskilda villkor inom området, bland annat vid Akademiska sjukhuset i Region 
Uppsala. 

Vid tilldelat tillstånd bedrivs det multidisciplinära omhändertagandet av barn 
och vuxna med dysmeli även fortsättningsvis på Dysmeli- och 
armprotescentrum vid Universitetssjukhuset Örebro. 

Beredning 
Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård 12 mars 2024: 

Beslut 
Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård föreslår hälso- 
och sjukvårdsnämnden besluta att hälso- och sjukvårdsnämnden ansöker om att 
bedriva viss vård inom området dysmeli som nationell högspecialiserad vård. 
 
Beredning för nära vård 19 mars 2024: 
 
Beslut 
Beredning för nära vård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden besluta 
att ansöka om att bedriva viss vård inom området dysmeli som nationell 
högspecialiserad vård. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Ett tilldelat tillstånd skulle utöka Universitetssjukhuset Örebros verksamhet 
kopplat till det aktuella området och medföra positiva konsekvenser bland 
annat avseende möjligheten att behålla och rekrytera specialiserad personal 
samt bedriva forskning och utveckling inom Region Örebro län. Ett uteblivet 
tillstånd skulle innebära att Region Örebro län inte längre kan bedriva vården 



 

 
3 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Utvecklingsenheten Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, Ted Rylander 

2024-04-25 Dnr: 24RS2221 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

som omfattas av tillståndet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader och intäkter kopplade till nationell högspecialiserad vård hanteras 
inom ram för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM  

Region Örebro läns ansökan om tillstånd för dysmeli som nationell 
högspecialiserad vård 

Region Örebro läns verksamhetsplan för ansökan om tillstånd för dysmeli som 
nationell högspecialiserad vård 

 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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